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بازگشت ۲ میلیارد تومان تخلفات بانکی به حساب مردم خراسان جنوبی
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: ۲میلیارد 
تومان تخلفات بانکی به حساب مردم استان برگشت 

داده شد.
ــرگــزاری صــدا وســیــمــا، حــجــت الاســام  ــه گــــزارش خــب ب
موحدی راد افزود: با لغو مصوبه بانک مرکزی، بانک های 
کشور موظف شدند مبالغی را که با عنوان سود یا جرایم 

بانکی از مــردم بــه صــورت مـــازاد گرفته بــودنــد بــه مــردم 
بازگشت دهند که سهم خراسان جنوبی از پرداخت این 

موارد توسط بانک ها ۲ میلیارد تومان بوده است.
وی تخلفات ثبت شده در دیوان عدالت اداری استان در 
سه ماه نخست امسال را ۴۶۶ فقره اعام کرد و افزود: 
بیشترین شکایات مردمی در بین دستگاه های اجرایی با 

۱۵۶ مورد مربوط به شهرداری بیرجند و بیشتر آن مربوط به 
اعتراض مردم به آرای کمیسیون ماده۱۰۰   است.

  وی از اقدام جدید قوه قضائیه با عنوان راه انــدازی دفاتر 
قضایی سیار در این هفته خبر داد و گفت: به عنوان یک 
اقدام جهادی با همکاری مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه، 
دفاتر قضایی سیار در شهرها، بخش ها و مناطق مرزی برای 

رفاه حال مرزنشینان، روستاییان و عشایر ایجاد خواهد 
شد. موحدی راد افزود: این کار برای نخستین بار در کشور، 
در خراسان جنوبی انجام خواهد شد و تعداد سه دفتر 
قضایی سیار با هماهنگی دهیاری ها به زیرکوه، درمیان و 
نهبندان خواهند رفت و به صورت رایگان خدمات قضایی 
را به روستانشینان، عشایر و مرزنشینان ارائه خواهند داد.

خبر
   اجرای نهضت پاکیزگی در نیشابور

 معاون خدمات شهری شهرداری نیشابور از 
اجرای نهضت پاکیزگی در سطح شهر خبر داد 
و گفت: در آستانه دهم تیرماه سالروز ورود امام 

رضا)ع( به نیشابور، شهرداری در نظر دارد 

درخصوص اجرای نهضت پاکیزگی اقدام کند.
ابوالفضل اسدی افزود: در این زمینه طرحی 
نوشته شد تا براساس آن سه طرح پاکیزگی 

محله به محله، پاک سازی ورودی های شهر 
و طرح اورژانس خدمات شهری در راستای 

خدمت رسانی جهادی به شهروندان صورت گیرد.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس شهر نیشابور 
به سه ناحیه تقسیم می شود و در مرحله نخست 

و به صورت پایلوت شهروندان ساکن در ناحیه 
یک از منطقه۲ مشکلات و درخواست های خود 

نظیر رفع چاله ها، نظافت محله، شست وشوی 
المان های شهری، تعمیر دریچه های فاضلاب، 

تمیزی مبلمان شهری و... را با شماره های 
۴۲۲۱۷۴۷۱ و ۱۳۷ اطلاع دهند تا در مدت 

۴۸ساعت برای رفع مشکلات اقدام شود.

تجلیل از برگزیدگان »جشنواره 
مالک اشتر« یگان های ارتش 

جشنواره مالک اشتر در سطح یگان های قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نزاجا برگزار شد.

فرمانده قــرارگــاه منطقه ای شمال شــرق نزاجا در 
این مراسم گفت: رهبر معظم انقاب فرمودند؛ 
از اشــراف فرماندهی باید به واقعیت ها برسیم و 
براساس آن اقدام کنیم. امروز الحمدلله ارتش در 
تمامی ابعاد براساس معیارهای اشراف فرماندهی، 
پیشرفت های خوبی داشته و از نظر تجهیزات 

بسیار ارتقا یافته است.
 امیر سرتیپ رضا آذریان افزود: امنیت پایدار حاکم 
در منطقه شرق کشور به سادگی بدست نیامده 
بلکه به برکت تدابیر رهبرمعظم انقاب و حضور 
مقتدرانه نیروی زمینی ارتــش در کنار مرزبانان 
عزیز ایجاد شده است و در این مسیر، همسران 
کارکنان نقش مهمی در همیاری و پشتیبانی از 
همکاران ما دارنــد. بر همین اساس طرح های ویژه 
لبیک و مصباح بــرای صیانت از خــانــواده هــا در 
مقابل اقدام های دشمن به ویژه در فضای مجازی 
پیش بینی شده که این خود بهترین جهاد تبیین 

است و به عنوان پدافند غیرعامل عمل می کند.
 در این مراسم از ۵۴ برگزیده در حوزه های هجده گانه 
تخصصی، یگان های قرارگاه منطقه ای شمال شرق 

نزاجا تجلیل به عمل آمد.

استاندار خراسان رضوی:

مبنای قیمت کالاها نرخ گذاری 
30 اردیبهشت است

استاندار خراسان رضوی گفت: متأسفانه با عوامل 
مصنوعی مختل کننده در ارتباط با قیمت ها در 
بازار مواجه ایم و اثرات وضعی افزایش قیمت ها از 
یک کالا به کالای دیگر در بازار، افزایش قیمت های 

مصنوعی در بازار را موجب شده است. 
نظری افـــزود: مبنای قیمت کالاها و خدمات در 
استان باید بر پایه قیمت ها در تاریخ ۳۰اردیبهشت 

تعیین و تا ۱۰ تیرماه نیز اصاح شود.
استاندار خراسان رضــوی گفت: قیمت خدمات 
و بخش صنعتی و محصولات کارگاهی نیز در 
استان باید توسط اتحادیه ها و دستگاه های متولی 
حاکمیتی به سرعت قطعی و روشن شود و به تأیید 
استانداری برسد و این سازوکار تعیین قیمت ماک 

عمل خواهد بود.
نظری افزود: موضوع اجاره بهای منازل نیز مردم را 
آزار می دهد که این افزایش بها کاماً غیرطبیعی 
است و باید مدیریت شود چون اجاره بهای منازل 
اثر زیــادی در زندگی مــردم دارد و اکنون تعیین 
نرخ اجاره بها در جامعه رها شده است. به تازگی 
در این خصوص تصمیم های جدی گرفته شده 
است که به زودی اعام خواهد شد و مسئولان 
حکومتی هر جا که منافع مــردم دچــار خدشه 
شود به واسطه وظیفه اعتقادی و انقابی اعمال 

حاکمیت خواهند کرد.
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در استان

ــراث فـــرهـــنـــگـــی، گـــردشـــگـــری و  ــ ــی ــ مـــدیـــرکـــل م
ــتـــی خـــراســـان جـــنـــوبـــی گــفــت:  ــایـــع دسـ ــنـ صـ
صنایع دستی یکی از منابع پرفروش بــرای رونق 
اقتصادی بوده که سال گذشته ۲۶۷هزار دلار برای 

خراسان جنوبی ارزآوری داشته است.
هادی شاهوردی با بیان اینکه یکی از مشکات 
حــوزه صنایع دستی کشور نبود بازاریابی برای 
فـــروش محصولات هنرمندان اســـت، تصریح 
ــم تــا بتوانیم بــا تولید  کـــرد: امــســال برنامه داریـ
محتوا، شناسایی آثار و صنایع دستی استان برای 
محصولاتی که برندسازی شده اند، بازار خوبی برای 

فروش آن ها کسب کنیم.
وی افزود: همچنین در این راستا ایجاد بازارچه های 
ــدازی نمایشگاه های  دائمی صنایع دستی و راه ان
فصلی و موقت در طول سال را در تمام شهرهای 

استان پیش بینی کرده ایم. 
برنامه ریزی برای مشارکت استان در نمایشگاه های 
ملی صنایع دستی نیز جــزو برنامه های میراث 
فرهنگی استان بوده که صنعتگران از بابت بازار 
فروش خیال راحت تری داشته باشند. وی یادآور 
شد: لازم است بانک ها همکاری بیشتری برای 
پرداخت تسهیات داشته باشند تا صنعتگران 

صنایع دستی سریع تر به این تسهیات دسترسی 
یابند. ایــن تسهیات چــون از محل تسهیات 

اشتغال زایی بوده سود آن ۱۰ درصد است.
شاهوردی گفت: در کنار این موضوع کمک های 
فنی و اعتباری نیز به صنعتگران صنایع دستی 
داده می شود که معادل ۲۱میلیارد تومان با سود 

۱۰درصد است.
وی خاطرنشان کــرد: محدودیتی بــرای پرداخت 
تسهیات به تولیدکنندگان صنایع دستی استان 
وجود نــدارد و همه متقاضیان در این حوزه برای 

دریافت تسهیات معرفی می شوند.

تلنگر تلنگر 

بازار یابی ضعیف  
مشکل بزرگ 
صنایع دستی

ســرور یــزدی در روســتــای 
»ارزنــه« شهرستان باخرز یکی 
از بانوان خراسانی توانست با 
ایجاد و راه اندازی سالن پرورش 
قارچ نه تنها اقتصاد خانواده اش 
بلکه برای ۲۰ نفر دیگر از اهالی 

این روستا اشتغال زایی و کار را فراهم کند.
مریم محمودزاده یکی از کارآفرین هایی است که با 
دستان خالی به کارآفرین نمونه تبدیل شد و برای 
۲۰ نفر هم اشتغال ایجاد کــرد. او که در فهرست 
کارآفرینان نمونه جهاد کشاورزی خراسان رضوی و 
استان نیز نامش دیده می شود در ۲۴ سالگی پرورش 
قارچ را آغاز کرد و حالا پس از ۶ سال تاش مداوم 
توانسته در این جایگاه، موجب افتخار خانواده و 
حتی اهالی روستا شود. او دارای مدرک کارشناسی 
ارشد کشاورزی و متولد ۱۳۷۰ است و در روستای 
ارزنه شهرستان باخرز به عنوان یکی از جوانان موفق 

در کارآفرینی شناخته می شود.

از دانشگاه تا تولید ◾
او در پاسخ بــه ایــن پرسش کــه پـــرورش قــارچ را از 
کجا شروع کرده اید، می گوید: مقطع کارشناسی 
را در دانشگاه دولتی بیرجند به اتمام رساندم و 
سپس مقطع کارشناسی ارشــد رشته کشاورزی 
را در دانشگاه دولتی شاهرود ادامــه دادم. پس از 
دانش آموختگی در مقطع کارشناسی، ســال٩٣ 
بــا پیشنهاد برخی دوســتــان شـــروع بــه بــازدیــد از 
برخی سالن های پــرورش قــارچ و همچنین کسب 
اطاعات برای ورود به این رشته کردم. در سال١٣٩۴ 
همراه مادرم در دوره آموزشی پرورش قارچ از طریق 
فنی وحرفه ای شرکت کــردم و درنهایت در پایان 
دوره آموزشی با توجه به عاقه ای که به این کار پیدا 
کردیم، پــرورش قــارچ را در حیاط خانه که فضایی 

٢٠متری بود، شروع کردیم.
وی می افزاید: در ابتدای کار وامی به مبلغ ۵میلیون 
تــومــان از بانک دریــافــت کـــردم و بــا ظرفیت ۲تن 
کمپوست کار را شروع کردم. سپس در سال ٩۵ وامی 

به مبلغ ١٢میلیون تومان از طریق جهاد کشاورزی 
گرفتم و خودم هم حدود ۶میلیون تومان به آن اضافه 
کردم تا مکان را به فضای ١٠٠ متر ارتقا دهیم. پس 
از آن، دو سالن با ظرفیت ۳/۵ تن کمپوست ایجاد 

و برای ۶ نفر از اعضای خانواده اشتغال ایجاد شد.

اشتغال زایی برای ۲۰ نفر ◾
این کارآفرین پرتاش در ادامه تصریح می کند: پس  
از آن در سال ١٣٩٨ با وامی که من و مادرم هرکدام 
به مبلغ ۵٠ میلیون تومان از کمیته امــداد گرفتیم 
و با ٧٠ میلیون تومان پس اندازی که در این مدت 
داشتیم، فضای کار را به ٢۵٠ متر گسترش دادیم و 
آن را تجهیز کردیم.از سال ١٣٩٨ تاکنون با ظرفیت 
پنج سالن مشغول به پرورش قارچ هستیم و برای 
حدود ٢٠ نفر اشتغال زایی شده است. لازم به ذکر 
است در هر دوره ۷۰روزه تقریباً ٩ تن کمپوست که 
هر تن کمپوست بین ٢٠٠ تا ٢۵٠ کیلو قارچ است 
بــرداشــت مــی شــود. وی دربـــاره نــرخ قــارچ هــا بیان 
می کند: قیمت قارچی که ما به فروش می رسانیم 
درِ مغازه ها بین ۴۵ تا ۵٠ هزار تومان است که این 
نرخ در تابستان ها افزایش می یابد و در مشهد تا 
کیلویی ۶۰ هــزار تومان هم به فــروش می رسد، اما 
من قارچ ها را کیلویی٣۶ هزارتومان به فروشنده ها 

می دهم. قارچ های تولیدی من در شهرستان باخرز، 
تایباد، تربت جام، تربت حیدریه، فریمان و مشهد به 
فروش می رسد. درخصوص بحث صادرات نیز باید 
بگویم قارچ ها قابلیت صادرات دارند اما با توجه به 
مساحت محیطی که در آن مشغول به کار هستیم، 
میزان برداشت قارچ ها جوابگوی بازار داخلی است 
که امیدواریم در آینده با گسترش کار زمینه صادرات 

نیز فراهم شود.
او درباره مشکاتش نیز خاطرنشان می کند: یکی 
از مشکاتی که در سال گذشته برای من پیش آمد 
بحث دمای هوا بود، چراکه در تابستان سال های 
گذشته امکان پایین نگه داشتن دمــای هوا وجود 
داشت اما سال گذشته افزایش دما بسیار زیاد شد 

و به دلیل نبود کولرگازی دچار ضرر فراوانی شدم.

مشکلات برسر راه تولید  ◾
وی در ادامــه توضیح می دهد: از دیگر مشکات 
بحث برندسازی بــود که به دلیل نداشتن مجوز 
تأسیس، قادر به گرفتن آن نبودم. متأسفانه با توجه 
به اینکه پرورش قارچ جزو مشاغل خانگی بود، مجوز 
تأسیس به آن تعلق نمی گرفت اما خوشبختانه 
با همکاری برخی نهادها به تازگی موفق به اخذ 
نامه ای برای صدور مجوز شده ام. این جوان کارآفرین 

درپاسخ به اینکه افزایش قیمت ها چه مشکات و 
تأثیراتی برای او به عنوان تولیدکننده داشته است، 
اظهار می کند: افزایش بی رویه قیمت مــواد اولیه 
مشکات زیادی را برای تولیدکننده ها به همراه دارد. 
برای مثال قیمت کمپوست از سال ١٣٩۴ تاکنون از 
تنی ٣٠٠ هزار تومان به ۴میلیون و ۲۰۰هزار تومان یا 
خاک پوششی از کیسه ای ۵هزار تومان به ۴۵ هزار 
تومان رسیده است.عاوه بر افزایش قیمت مواد 
اولیه، نرخ کرایه ها نیز افزایش داشته به عنوان مثال 
کــرایــه کــامــیــون هــای ۱۰ تــن از ٢٠٠ هـــزار تــومــان به 
یک میلیون و ۷۰۰هزار تومان رسیده است. با وجود 
آنکه نرخ قارچ به همان نسبت افزایش داشته اما 
شرایط دشوارتر شده، چراکه کیفیت کمپوست ها 

پایین آمده و ریسک تولید بالا رفته است.

بهترین حمایت، نظارت  ◾
وی درخصوص حمایت دولت با بیان اینکه در برخی 
زمینه ها با شرایط سختی روبه رو بوده است، توضیح 
می دهد: به عنوان  مثال هنگام دریافت انشعاب گاز، 
دریافت وام و سایر امتیازات همواره با مشکات 
ــودم امــا در برخی  ــه رو ب و موانع بسیار زیـــادی روبـ
زمینه ها از طریق نهادهایی مانند جهاد کشاورزی 
و کمیته امداد حمایت  شدم. از دولت و مسئولان 
حداقل انتظارم ایــن اســت که نظارت بر قیمت و 
کیفیت مواد اولیه داشته باشند تا راه تولید هموارتر 
شــود. امیدوارم با ایجاد سالن های بیشتر امکان 

اشتغال زایی برای افراد بیشتری را داشته باشم.

گیاهان دارویی در کنار قارچ ◾
مریم محمودزاده درباره چشم انداز آینده کاری اش 
نیز می گوید: برای افزایش تولید قارچ و همچنین 
تولید محصولات گلخانه ای و پرورش گیاهان دارویی 
برنامه های خوبی دارم و در حال حاضر روی پرورش 
گیاهان دارویی با ظرفیت کم در کنار قارچ مشغول 
شــده ام. امیدوارم بستر هردو کار برایم مهیا شود 
تا بتوانم اشتغال زایی بیشتری در زادگاهم برای 

عاقه مندان به این کار فراهم  کنم.

در گفت وگو با یک کارآفرین نمونه مطرح شد

بهترین حمایت از تولید، نظارت دقیق است


